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پیش از آغاز سال نو، از زمانی که ویژه  برنامه های 
تحویل سال 1403 روی آنتن رفتند، حواشی و 
جنجال ها شروع شدند و سپس با دیگر ویژه برنامه ها 
و چهره ها ادامــه پیدا کردند. بعضی حاشیه ها را 
مهمانان ویژه برنامه های تحویل سال رقم زدند و 
جنجال های دیگر نیز به واسطه سریال ها و برنامه های 
تلویزیونی به راه افتاد. به این ترتیب نوروز 1403 
نیز از حاشیه، اتفاقات جنجالی و واکنش برانگیز 
خالی نبود. در گزارش امروز به حواشی و اتفاقات 
پرسروصدا در نوروز 1403 پرداختیم و سپس سراغ 
کیفیت آثار تلویزیون، میزان موفقیت یا ناکامی آن ها 

در تعطیلات نوروز خواهیم رفت.

پاسخ جنجال برانگیز حسن روشن و علی پروین	 
حسن روشن و علی پروین دو پیش کسوت فوتبال، 
از مهمانان جنجال برانگیز ویژه برنامه ها بودند. این 
دو چهره در برنامه »سال نو« شبکه سه حاضر بودند 
و محمدحسین میثاقی به عنوان میزبان چهره های 
ورزشی، در کنار حامد سلطانی میزبان آن ها بود. 
حسن روشن  در پاسخ به سوال محمدحسین میثاقی 
دربــاره خواننده مورد علاقه خود، ابتدا پرسید از 
خوانندگان قدیمی یا جدید انتخاب کند و پس از 
این که میثاقی انتخاب را به خود او واگذار کرد، از 
»معین« نام برد. علی پروین هم سراغ خوانندگان 
قدیمی رفت و از »هایده« نام برد که این اتفاق با تشویق 
حضار در استودیو همراه شد. ویدئوی این بخش 
از برنامه در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت و 
جنجال ها با فحاشی یک مداح قمی به روشن و پروین 

ادامه پیدا کرد.

دعوت از سینماگران برای بازگشت به ایران	 
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی هم یکی از 
مهمانان پرسروصدای ویژه برنامه تحویل سال بود. 
او در برنامه »شب عیدی« شبکه دو، از بهرام بیضایی 
و بهروز وثوقی نام برد و اعلام کرد که از نظر وزارت 
ارشاد و سازمان سینمایی، برای بازگشت آن ها به 
ایران و ادامه فعالیت شان در چارچوب قانون، مانعی 
ــدارد. بریده ویدئوی این بخش از برنامه،  وجــود ن
در فضای مجازی دست به دست شد و موجی از 

واکنش ها را برانگیخت.

هدیه پرحاشیه میثاقی به داویدز	 
یکی از اتفاقات عجیب در ویژه برنامه های تحویل 

سال، مربوط به حضور ادگار داویدز ستاره سابق تیم 
ملی فوتبال هلند، در برنامه »سال نو« شبکه سه بود. 
در بخشی از گفت وگو با این چهره، محمدحسین 
میثاقی یک عینک دودی »ری بن« به او اهدا کرد، اما 
داویدز با تعجب گفت برند این عینک »ری بن« نیست. 
او سپس هدیه اش را با دقت بیشتر زیر و رو کرد و گفت 
دسته کج عینک نیز نشان می دهد دست دوم است! 
شیوه میزبانی از ادگار داویدز در ویژه برنامه »سال نو« 
با انتقادهایی مواجه شد و واکنش هایی را برانگیخت.

مصاحبه ضیا با رپر نوجوان	 
پس از احسان علیخانی که سال گذشته برنامه تحویل 
سال را به شیوه ای متفاوت و در کنار مردم زلزله زده 
خوی اجرا کرد، علی ضیا دومین مجری تلویزیون 
بود که برنامه تحویل سال »باضیا« را در بستر فضای 
مجازی تولید و اجرا کرد. او در بخشی از این برنامه 
میزبان یک رپر نوجوان 17 ساله بود که به واسطه 
اجراهایش، به چهره مشهوری در فضای مجازی 
تبدیل شده است. ضیا در بخشی از گفت وگو با این 
خواننده موسیقی رپ، درباره آهنگ پربازدید او سوال 
کرد و گفت آیا این آهنگ  را که با هدف تخریب دوست 
دختر قبلی اش و به اصطلاح »دیس« او بوده، بر اساس 
تجربه شخصی خود خوانده یا مخاطب او نوجوانان 
بوده اند. ویدئوی این برنامه در فضای مجازی منتشر 
شد و واکنش هایی را به دنبال داشت. طرح چنین 
که  کودکانی  و  نوجوانان  حضور  در  موضوعاتی 
داشتند،  حضور  صحنه  در  تماشاچی  عنوان  به 

واکنش های منفی را به همراه داشت.

حاشیه های موسیقیایی	 
نوروز امسال، برنامه های تلویزیون با حاشیه های 

موسیقیایی نیز همراه بودند. در بخشی از ویژه 
برنامه تحویل سال »شب عیدی«، وحید رونقی از 
مهدی یغمایی خواست بــرای نشان دادن تفاوت  
دستگاه های مختلف موسیقی، اشعار ساده  مانند 
»اتل متل توتوله« را بخواند. سپس یغمایی برای 
توضیح درباره دستگاه ماهور، تصنیف معروف »مرغ 
سحر« را زمزمه کرد و با همراهی مجریان، آهنگ »اتل 
متل توتوله« را با ملودی این تصنیف خواند. هرچند 
که یغمایی خطاب به رونقی گفت که شعر را با این 
ملودی ادامه ندهد و به واکنش های منفی احتمالی 
اشاره کرد، رونقی نیز بر احترام به اساتید تاکید کرد، 
اما این اتفاق مورد انتقاد قرار گرفت و حاشیه ساز شد. 
حاشیه دیگر مربوط به اجرای زنده ایرج خواجه امیری 
در برنامه »آی نسیم سحری عید شد« شبکه نسیم بود. 
هنگامی که این خواننده پیش کسوت آواز می خواند، 
نوازنده ویولن به همراه سازش در کنار او حضور 
داشت، هرچند که ویولن از نمای دور نشان داده شد، 

اما تصویر ساز مورد ممیزی قرار نگرفت.

دستمزد پرسروصدای مهمانان	 
طبق روال معمول، نـــوروز امسال هم دستمزد 
مهمانان ویژه برنامه های تحویل سال و مخصوصا 
ــرد.  ــا ک ــه پ ــی ب ــدای ــروص چــهــره هــای ورزشــــی، س
محمدحسین رنجبران مجری تلویزیون و مدیرکل 
سابق روابط عمومی صداوسیما نوشت: »در کمتر 
از دو سال و نیم بزرگواران از شعار تحول در رسانه 
ملی با محوریت سلبریتی زدایی رسیدند به این جا 
که نوروز امسال به هر سلبریتی نازنین برای آمدن 
روی آنتن ۲00 تا ۸00 میلیون تومان حق القدم 
دادند...« خبر ورزشی هم نوشت: »یکی از ستاره های 
مطرح تیم ملی برای حضور در یکی از شبکه های 

تلویزیون چیزی حدود یک میلیارد تومان دریافت 
کــرده و یکی دیگر از بازیکنان تیم ملی هم ۸00 
میلیون برای انجام مصاحبه پول گرفته است.« پیمان 
جبلی رئیس صداوسیما، چهارشنبه هفته گذشته 
در حاشیه جلسه هیئت دولت به سوال خبرنگاران 
درباره پرداخت دستمزدهای چند صد میلیونی به 
چهره ها، پاسخ داد: »تولید برنامه ها اعم از سریال ها 
و برنامه های تلویزیونی و ویژه برنامه های مناسبتی 
و... عموما بر اساس قرارداد کلی و توافق با حامیان 
مالی و تهیه کننده ها انجام می شود. ریز قراردادهای 
حامیان و تهیه کننده ها با مهمانان یا کارشناسان یا 
بازیگران، الزاما با هماهنگی و اطلاع شبکه  طرف 
قــرارداد نیست و این امری رایج در تولید بر اساس 
قراردادهای موسوم به گلوبال است.« وی افزود: 
»اگرچه صدا و سیما هم با پرداخت های غیرمعقول 
حامیان مالی به چهره ها موافق نیست، امــا این 
رویه ای است که از دوره های قبل وجود داشته و به 

تدریج در حال اصلاح است.«

 جنجال بی سابقه یکتا ناصر و منوچهر هادی	 
پرحاشیه ترین چهره های نوروزی منوچهر هادی و 
یکتا ناصر بودند. ماجرا از جایی آغاز شد که یکتا ناصر 
در شب سال نو، ویدئویی منتشر و با گریه و ناراحتی 
نسبت به دوری از فرزندش اعتراض کرد. او مدعی 
شد همسر سابقش منوچهر هادی، فرزندش را از او 
جدا کرده است. جنجال یکتا ناصر با واکنش های 
هادی ادامه پیدا کرد و روزهای ابتدایی نوروز این دو 
چهره در صدر اخبار قرار گرفتند. پس از این حواشی، 
قاضی محمد شهریاری سرپرست دادسرای جنایی 
تهران، تصویری از حضور هادی و ناصر در یک جلسه 
برای توافق بر سر مشکلات شان منتشر کرد، اما این 

پایان ماجرا نبود. منوچهر هادی با انتشار پستی این 
جلسه را صمیمانه و محترمانه دانست و همچنین 
ادعاهای تازه ای را علیه همسر سابقش مطرح کرد، 
اما یکتا ناصر پست اعتراض آمیزی منتشر کرد. مطرح 
شدن مسائل شخصی و خصوصی این دو چهره در 
فضای مجازی توسط آن ها، باعث تعجب کاربران شد 

و موجی از واکنش های مختلف را به همراه داشت.

اعتراض پرستاران به »هفت سر اژدها«	 
سریال »هفت سر اژدها« ساخته ابوالقاسم طالبی که 
به دلیل کیفیت ضعیف مورد استقبال مخاطبان قرار 
نگرفته است، با حاشیه هایی همراه بود. یکی از این 
حواشی مربوط به اعتراض پرستاران و کادر درمان به 
سکانسی از این مجموعه بود. در یکی از سکانس ها، 
شخصیت منفی سریال پرستارانی که بیمارش را 
درمان کرده بودند، »گریگوری« دانست. این اتفاق 
اعتراض سازمان  نظام پرستاری و نظام پزشکی را به 
دنبال داشت. سیمافیلم نیز در واکنش به این موضوع 
توضیحاتی را منتشر کرد و در بخشی از آن نوشت: 
»کسی که به پرستاران عزیز با زبان توهین آمیز سخن 
می گوید یکی از منفورترین شخصیت های سریال و 
از شخصیت های رانت خوار است. اساس این صحنه 
همین بوده که نشان دهد عده ای از دماغ فیل افتاده 
به مردم زحمتکش ایران با چه چشمی نگاه می کنند. 
آیا اگر شخصیت های شمر و یزید در سریالی تاریخی 
علیه یکی از شخصیت های مقدس تاریخی سخنان 

ناروایی بگویند، وهن آن شخصیت شده است؟«

توهین حسن ریوندی به 2 مجری	 
حضور حسن ریوندی در برنامه »جشن رمضان« 
شبکه تهران و توهین او به دو مجری تلویزیون مانند 

مرتضی حسینی و بهمن هاشمی نیز از اتفاقاتی بود 
که باعث تعجب مخاطبان شد و واکنش های منفی 
را برانگیخت. ریوندی در این برنامه زنده، حسینی 
و هاشمی را »خل و چل« دانست! حسین حسینی 
مجری تلویزیون با انتشار این ویدئو نوشت: »تعابیر 
زشت جنسی و فحش های رکیک را از این دلقک 

بگیرید، نتیجه اش می شود این جفنگ گویی ها!«

خداحافظی مرجانه گلچین از بازیگری	 
مرجانه گلچین هم دیگر چهره ای است که با اعلام 
تصمیم پرسروصدای خــود بــرای خداحافظی از 
بازیگری، توجهات را به خود معطوف کرد. این بازیگر 
با انتشار ویدئویی توضیح داد که پس از 46 سال 
فعالیت تصمیم گرفته از این حرفه خداحافظی کند. 
گلچین درباره علت تصمیم خود توضیح نداد و اشاره 
کرد که گرفتن این تصمیم برای او سخت و ناگوار بوده 
است. این بازیگر در پایان نیز از حمایت های مردم 

قدردانی کرد.

ممیزی »مهمانی«	 
مهم ترین اتفاق نوروز 1403 در تلویزیون، بازگشت 
ایرج طهماسب و تلفیق دو مجموعه محبوب »کلاه 
قرمزی« و »مهمونی« در قالب مجموعه »مهمانی« 
بود. درباره کیفیت این مجموعه نمایشی و تغییرات 
آن خواهیم نوشت، اما آنچه در حاشیه »مهمانی« رخ 
داد، ممیزی این برنامه در بازپخش بود. در قسمت 
پنجم، شخصیت »قیمه« کاراکتر »ببعی« را گروگان 
گرفته بود! در این قسمت، »ببعی« التماس کرد که 
»قیمه« آزادی اش را به او پس بدهد و سپس به سبک 
همیشگی خود از همه خواست کلمه »آزادی« را با او 
تکرار کنند، اما این واژه از دیالوگ او حذف شد. در 
قسمت هشتم نیز، شخصیت »نوک خراب« خطاب 
به »ببعی« گفت: »فدات شم، شبنم رو کجات شم؟« 
سپس »ببعی« جــواب داد: »شبنم رو پشمام«. در 
بازپخش این قسمت، دیالوگ آن ها با تغییر پخش 

شد و پاسخ »ببعی« به کلی حذف شد.

خروج »کارو« از جدول پخش	 
در حالی که اعــلام شد امسال با هدف حمایت از 
سینما، هیچ فیلمی بدون اکران در سینماها، راهی 
تلویزیون نخواهد شد، اما فیلم »کارو« ساخته احمد 
ــی که جــزو فیلم های  مــرادپــور با بــازی مریلا زارع
سینمایی نوروزی تلویزیون بود، تا به حال اکران نشده 
بود. در نهایت »کارو« محصول سال 99 که قرار بود 
هفتم فروردین روی آنتن برود، از جدول پخش خارج 

شد و به آنتن نرسید.

حاشیه و جنجال به وقت نوروز 1403
مرور اتفاقات و چهره هایی که نوروز امسال حاشیه ساز شدند و واکنش هایی را برانگیختند
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